
                          ορθή επανάληψη 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 (ΛΟΓΩ ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                   ΛΑΘΟΥΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ     ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ) 

              ΑΔΑ: 66ΟΨΩΗ3-Υ4Φ 

              Αριθμ. Πρωτ:  24253/31-8-2017           

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της  16ης/2017 Τακτικής  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 186 

 
ΘΕΜΑ:    Λήψη απόφασης περί αντικατάστασης τακτικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Δήμου 

Χαϊδαρίου» (σχετ.: 143/2016, 351/2015, 255/2015 & 187/2014 Α.Δ.Σ.). 
 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 30
η
 του μήνα Αυγούστου του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 
πρωτ   23758/25-08-2017, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 25-

08-2017 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  είκοσι  επτά  (27) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου   19. Ε. Τροχίδης   28.Η. Δρούλιας    

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

  

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης  21. Ε. Λυμπουσάκη-
Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς  Απών 13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη   

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης   

5. Η. Βαρυτιμιάδης  14. Γ. Ζέρβα      23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας   

Απών 

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής   

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας   Απών 26. Θ.Σπηλιόπουλος   

9. Ι. Ζώτος    18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά   Απούσα  

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 
 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

Μεταβολές:  

Μετά από πρόταση του Προέδρου αποσύρονται -ομόφωνα- η συζήτηση και λήψη απόφασης του 1ου
ου

  και 7
ου

  θέματος 

ημερησίας διάταξης. 

 



    Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 15
ο
 θέμα ημερησίας διάταξης,  είπε τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν.3463/06 

 
-Την µε αριθµ. 187/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέμα: Ορισμός νέου Διοικητικού Συμβουλίου στο 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία :«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Δήμου Χαϊδαρίου» και εκλογή 

Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου. 
 

-Την µε αριθµ. 255/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέμα: Λήψη απόφασης περί αντικατάστασης 

τακτικού και αναπληρωματικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Δήμου Χαϊδαρίου» 

 

Την µε αριθµ. 351/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέμα: - Λήψη απόφασης περί αντικατάστασης 

αναπληρωματικού μέλους  του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Δήμου Χαϊδαρίου»  

 

Την µε αριθµ. 143/2016 απόφαση του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου µε θέμα: Λήψη απόφασης περί αντικατάστασης 
τακτικού και αναπληρωματικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 

την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Δήμου Χαϊδαρίου» 

 
-Την υπ΄αριθμ. 19788/06-07-2017 επιστολή-παραίτησης της κας  Αγγελικής Νιάρχου, από τη θέση του τακτικού 

μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου,  

 

Με τα δεδομένα αυτά εισηγούµαστε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την αντικατάσταση της κας  Αγγελικής. Νιάρχου και 
τον ορισµό του κου Βασίλη Νικ. Τσάλα (δημότη) ως τακτικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής 

Επιτροπής Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου 

 
Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά.  

 

    Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την υπ΄αριθμ. 19788/06-07-2017 

επιστολή-παραίτησης κας  Αγγελικής Ηλ. Νιάρχου, συζήτησε διεξοδικά το θέμα και διατυπώθηκαν οι απόψεις των 
Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναλυτικότερα αναγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
 Εγκρίνει την ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «Σχολική 

Επιτροπή Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εισήγηση και ορίζει: 

τον κ. Βασίλη Νικ. Τσάλα (δημότη) ως τακτικό µέλος του Διοικητικού Συμβουλίου  της Σχολικής Επιτροπής 

Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου, προς αντικατάσταση της κας Αγγελικής Ηλ. Νιάρχου (δημότισσα)  
 

    Η νέα σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου», διαμορφώνεται ως εξής: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. ΕΛΕΝΗ ΘΕΡΜΟΥ, Δημοτική Σύμβουλος  
2. ΣΤΕΛΛΑ ΧΑΤΖΗΣΤΕΡΓΙΟΥ  , Δημοτική Σύμβουλος 

3. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ, Δημοτικός  Σύμβουλος 

4. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΑΝΑ-ΡΗΓΑΚΗ, Δημοτική Σύμβουλος 

5. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, δημότης 
6. ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΒΟΥΤΣΑΣ, δημότης 

7. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΡΟΦΥΡΗΣ, δημότης 

8. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΠΕΛΑΣ, δημότης  
9. ΜΑΡΙΑ ΚΑΠΕΤΑΝΟΥ, δημότισσα 

10. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΑΛΑΣ, δημότης 

11. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΑΛΗΣ δημότης 

12. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΑΓΙΑΣ, Δ/ ντης Σχολ. Μονάδας 



13. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ Δ/ ντης  Σχολ. Μονάδας 

14. ΣΤΕΛΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, Εκπρόσωπος Μαθητικών Κοινοτήτων 
15. ΑΝΝΑ ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗ, Εκπρόσωπος γονέων  

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ , αντίστοιχα  
1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΕΑΣ, Δημοτικός Σύμβουλος   

2. ΗΛΙΑΣ ΒΑΡΥΤΙΜΙΑΔΗΣ, Δημοτικός Σύμβουλος 

3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΜΠΑΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
4. ΗΡΑΚΛΗΣ ΔΡΟΥΛΙΑΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

5. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΙΩΤΗΣ, δημότης 

6. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ, δημότης 

7. ΙΟΡΔΑΝΑ ΤΟΥΜΑΝΙΔΟΥ, δημότισσα 

8. ΡΟΥΔΑΜΑ ΣΙΟΥΛΑ, δημότισσα 

9. ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ, δημότισσα 
10. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΠΙΤΣΑΞΗ , δημότισσα 

11. ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΤΟΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ, δημότης.  

12. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΛΟΣ, Δ/ ντης Σχολ. Μονάδας 
13. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΩΜΑΔΑΚΗΣ, Δ/ ντης Σχολ. Μονάδας 

14. ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΑΡΒΑΝΙΤΗ, Εκπρόσωπος Μαθητικών Κοινοτήτων 

15. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ, Εκπρόσωπος γονέων 

 
κατά τα λοιπά ισχύουν 187/2014 , 255/2015, 351/2015 και  143/2016 Αποφάσεις Δ.Σ. 

Η απόφαση πήρε α/α 186/2017, αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και αποστέλλεται στην Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 

 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               (Υπογραφή)            (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 31-08-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


